
Jos myyt tai markkinoit ravintolisiä suoramyyntinä tai verkostomarkkinointina, olet 
elintarvikealan toimija ja vastaat osaltasi ravintolisien ja toimintasi lainmukaisuudesta. 
Tarkemmat ohjeet ravintolisien suoramyyntiin tai verkostomarkkinointiin liittyvistä vastuista 
ja valvonnasta löytyvät Ruokaviraston nettisivulta. 

ILMOITA RAVINTOLISIEN MYYNNISTÄ 
KUNTASI ELINTARVIKEVALVONTAAN

Tee ilmoitus ilppa-sivuston kautta viimeistään 4 
viikkoa ennen myynnin aloittamista. Ilmoituksesi 
perusteella toimintasi rekisteröidään kunnan 
elintarvikevalvontaan.

   Jos ilmoituksen tekeminen ei onnistu ilpan 
kautta, voit tehdä ilmoituksen kunnan 
internetsivuilta löytyvällä ilmoituslomakkeella. 
Kuntien yhteystiedot löydät Ruokaviraston 
nettisivuilta. 

Muista ilmoittaa myös, jos

   myyt ravintolisiä etänä eli verkkokaupassa, 
puhelimitse tai somessa,

   toimintasi muuttuu tai

   lopetat ravintolisän myynnin kokonaan.

RAVINTOLISIEN MYYJÄNÄ KUULUT 
ELINTARVIKEVALVONNAN PIIRIIN

Kunnan elintarvikevalvontaviranomaiset 
valvovat toimintaasi

   säännöllisesti, vähintään kerran kolmessa 
vuodessa, jos elintarvikemyyntisi liikevaihto 
ylittää 15 000 euroa tilikaudessa TAI 

   tarpeen mukaan, esim. valitusten tai epäilyjen 
johdosta, jos elintarvikemyyntisi liikevaihto on 
alle 15 000 euroa tilikaudessa.

Ohje ravintolisien 
suoramyyntiä tai 
verkostomarkkinointia 
harjoittaville

ELINTARVIKEVALVONTA ON MAKSULLISTA

Kunta veloittaa sinulta vuosittain 150 euron 
suuruisen valvonnan perusmaksun.

   Perusmaksua ei veloiteta, jos 
myyntivalikoimaasi kuuluu vain 1-2 erilaista 
ravintolisää ja elintarvikemyyntisi liikevaihto on 
alle 15 000 euroa tilikaudessa.

Kunta veloittaa sinulta maksun myös toimintasi 
rekisteröimisestä, alkutarkastuksesta ja muista 
toimintaasi tehtävistä tarkastuksista. 

   Maksut perustuvat kunnan omaan hinnastoon 
ja voivat siten vaihdella eri kunnissa.

Ravintolisät ovat annosmuodossa myytäviä 
elintarvikkeita, jotka sisältävät tiivistetyssä 
muodossa ravintoaineita tai muita 
ravitsemuksellisesti tai fysiologisesti vaikuttavia 
aineita. Ravintolisät eivät korvaa monipuolista 
ruokavaliota, vaan täydentävät sitä.

https://www.ruokavirasto.fi/yritykset/oppaat/ohje-ravintolisien-suoramyyntia-tai-verkostomarkkinointia-harjoittavien-elintarvikealan-toimijoiden-vastuista-ja-valvonnasta
https://ilppa.fi/etusivu
https://www.ruokavirasto.fi/elintarvikkeet/elintarvikeala/ota-yhteytta-elintarvikevalvontaan/
https://www.ruokavirasto.fi/elintarvikkeet/elintarvikeala/ota-yhteytta-elintarvikevalvontaan/


HUOLEHDI, ETTÄ TOIMINTASI ON 
LAINSÄÄDÖNNÖN MUKAISTA

Varmista, että sinulla on riittävät ja oikeat tiedot 
myymistäsi ravintolisistä.

   Sinulla on oltava omavalvonta, jolla varmistat, 
että toimintasi ja myymäsi ravintolisät 
täyttävät lainsäädännön vaatimukset. 
Voit myös noudattaa edustamasi yrityksen 
omavalvontaa.

Varmista, että markkinoit ravintolisiä 
lainsäädännön vaatimusten mukaisesti. 

   Käytä ainoastaan hyväksyttyjä ravitsemus- ja 
terveysväitteitä.

   Älä väitä tai edes vihjaile ravintolisän 
ehkäisevän, hoitavan tai parantavan 
sairauksia. Tämä on kiellettyä, vaikka kyse olisi 
omakohtaisesta kokemuksestasi. 

   Älä johda kuluttajaa harhaan tai kerro 
ravintolisällä olevan sellaisia vaikutuksia tai 
ominaisuuksia, joita sillä ei ole.

Jos saat tietää tai epäilet, ettei myymäsi 
ravintolisä ole turvallinen, lopeta 
ravintolisän myynti ja ilmoita asiasta 
elintarvikevalvontaviranomaiselle.

   Lue lisää elintarvikkeiden takaisinvedoista 
ja niihin liittyvistä ohjeista Ruokaviraston 
nettisivuilta.

VARMISTA, ETTÄ MYYMÄSI TAI 
MARKKINOIMASI RAVINTOLISÄT 
TÄYTTÄVÄT LAINSÄÄDÄNNÖN 
VAATIMUKSET

Ravintolisien on oltava turvallisia ja 
lainsäädännön mukaisia.

   Varmista edustamaltasi yritykseltä, että 

 − se kuuluu elintarvikevalvonnan piiriin 
Suomessa tai toisessa EU-jäsenmaassa, 

 − ravintolisistä on tehty Ruokavirastoon 
ilmoitus markkinoille saattamisesta, ja

 − ravintolisien koostumus täyttää 
lainsäädännön vaatimukset. 

   Lue lisää ravintolisiä koskevista vaatimuksista 
Ravintolisäoppaasta.

Ravintolisissä on oltava pakolliset 
elintarviketiedot suomeksi ja ruotsiksi.

   Varmista, että ravintolisän pakkauksessa 
olevat merkinnät ovat suomeksi ja ruotsiksi. 
Varmista myös, että ravintolisän pakkauksessa 
on tuotteesta vastaavan yrityksen nimi ja 
osoite. Pelkkä sähköposti- tai verkkosivuosoite 
ei riitä.

   Jos myyt ravintolisiä verkkokaupassa tai 
somessa, varmista, että sieltä löytyvät 
samat tiedot ravintolisästä kuin ravintolisän 
pakkauksesta.

Ravintolisä on oltava jäljitettävissä.

   Sinun on tiedettävä, minkä yrityksen tuotteita 
myyt ja miten yritykseen saa yhteyden. 

   Jos myyt ravintolisiä toisille yrityksille, sinun 
on tiedettävä mitä, milloin, paljonko ja mille 
yrityksille olet ravintolisiä myynyt. 

   Sinun on tarvittaessa annettava nämä tiedot 
elintarvikevalvontaviranomaisille.

Lue lisää Ruokaviraston nettisivuilta:
Ravintolisiin, pakkausmerkintöihin ja markkinointiin liittyvät nettisivut, ohjeet ja lainsäädäntö

https://www.ruokavirasto.fi/elintarvikkeet/elintarvikeala/poikkeustilanteet/takaisinveto/
https://www.ruokavirasto.fi/elintarvikkeet/elintarvikeala/poikkeustilanteet/takaisinveto/
https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/tietoa-meista/asiointi/oppaat-ja-lomakkeet/yritykset/elintarvikeala/elintarvikealan-oppaat/ravintolisaopas_17012_5.pdf
https://www.ruokavirasto.fi/elintarvikkeet/elintarvikeala/ohjeet/#ravintolisat
https://www.ruokavirasto.fi/elintarvikkeet/elintarvikeala/ohjeet/#pakkausmerkinnat
https://www.ruokavirasto.fi/elintarvikkeet/elintarvikeala/ohjeet/#ravitsemus--ja-terveysvaitteet

